
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

отО 2023 №

Об обследовании детей 
дошкольного возраста па 
территориальной психолого- 
медико-педагогической 
комиссии

В соответствии с Федеральным Законом № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», ст. 42, п. 2. п.п.1, 2, приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения 
о психолого-медико-педагогической комиссии», приказами Департамента 
образования от 20.07.2022 № 536 «Об утверждении Положений, регулирующих 
деятельность территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
г. Южно-Сахалинска», от 21.07.2022 № 541 «Об организации деятельности 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в 2022-2023 учебном 
году», в целях реализации прав детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов на образование, проведение их комплексного обследования и 
подготовки заключений и рекомендаций по организации обучения и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссии (далее — ТПМПК) по обследованию детей дошкольного возраста 
(приложение № I).
V -. Утвердить Трафик работы ТПМПК с 20 марта по 06 апреля 2023 года 

(приложение № 2).
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Уведомлять руководителя ТПМПК (Клейкова Л.В.) за две недели до 

начала работы комиссии о детях, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся на воспитании в семьях граждан под опекой, в приемных семьях, 
государственных учреждениях, для своевременного решения вопроса о 
присутствии на заседании комиссии представителя отдела опеки и попечительства;

3.2. Обеспечить наличие пакета документов на ТПМПК:
- свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия);
- документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей) 
(оригинал и копия 1 стр., регистрация);
- справка МСЭ об инвалидности ребенка (оригинал и копия);
- свидетельство о смене фамилии родителя;



16. Ольшевская Наталья Анатольевна, учитель-логопед МБДОУ № 6
^Южно-Сахалинска;
17.1Павленко Мария Анатольевна, педагог-психолог МАДОУ № 55 «Веснушка» 
тИОжно-Сахалинска;
18. Пак Ксения Владимировна, педагог-психолог МАДОУ № 26 «Островок» 
г. Южно-Сахалинска, руководитель городского методического объединения 
педагогов-психологов дошкольных образовательных учреждений;
19. Погонина Ирина Васильевна, учитель-логопед МБДОУ № 6
г. Южно-Сахалинска;
20. Ра Лариса, учи гель-логопед МАДОУ № 42 «Черемушки» г. Южно-Сахалинска
21. Семикрас Галина Федоровна, учитель-логопед МАДОУ № 20 «Красная 
шапочка» г. Южно-Сахалинска;
22. Собина Екатерина Валерьевна, учитель-логопед МАОУ Гимназия № 1 имени 
А.С.Пушкина г. Южно-Сахалинска;
23. Штепенко Татьяна Геннадьевна, учитель-логопед МАДОУ № 27 «Зарничка» 
г. Южно-Сахалинска.


